
Výbor  zdravotn ic tv í  Zastupi te ls tva  L ibereckého kra je
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 377• fax: + 420 485 226 433
e-mail: radmila.bartova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508
• Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 7//2017
ze zasedání Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

ze dne 18. září 2017

Přítomni: Mgr. Jana Pastuchová, Mgr. Lucie Strnádková, MUDr. Karel Daďa, MUDr. Michal 
Mrázek, MUDr. Jiří Bartoš, MBA, Mgr. Jitka Rotková, DiS, Bc. Stanislav Mackovík, pan Stanislav 
Kolomazník, paní Lenka Urbánková, MUDr. Jan Mečl, MUDr. Pavel Novák, Mgr. Petr Židek, MPA, 
MUDr. Jiří Kalenský (viz prezenční listina)      

               
Omluveni: Mgr. Jan Farský, Bc. Zuzana Kocumová

Hosté: PhDr. Alena Riegerová, MUDr. Přemysl Sobotka

Program jednání:
1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání
3) Volba ověřovatele zápisu
4) Kontrola usnesení
5) Body jednání Zastupitelstva Libereckého kraje:

5.1 Poskytnutí investiční dotace městu Český Dub na projekt „Kryté stání v objektu 
č. p. 14 v ul. Boženy Němcové v Českém Dubu“
5.2 Poskytnutí neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ke stabilizaci vybraných 
nelékařských pracovníků ve směnném provozu
5.3 Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s. 
5.4 Projekt „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS LK“ – závazek 
spolufinancování

6) Písemné informace pro jednání Zastupitelstva Libereckého kraje:
6.1 Jmenování ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

7) Různé. Diskuze.

Průběh jednání:

1. Jednání zahájila místopředsedkyně Výboru zdravotnictví (dále jen „VZ“) Mgr. Pastuchová 
a přivítala přítomné členy VZ a stálé hosty - PhDr. Riegerovou a MUDr. Sobotku.

2. Na základě zápisu v prezenční listině Mgr. Pastuchová konstatovala, že zahájení schůze je
přítomno 13 členů a je tedy možné přijímat usnesení. Z dnešního jednání se omluvili Mgr. 



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
18. 9. 2017

2

Farský a Bc. Kocumová. Následovalo projednání předloženého programu jednání - nikdo 
nepředložil pozměňovací návrh, proto Mgr. Pastuchová vyzvala přítomné, aby schválili
předložený program jednání.   

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-7/2017/1
text: Výbor zdravotnictví po projednání schvaluje předložený program jednání Výboru 
zdravotnictví

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

3. Mgr. Pastuchová navrhla určit ověřovatelem zápisu pana Stanislava Kolomazníka. Žádný 
protinávrh nebyl přednesen. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-7/2017/2
text: Výbor zdravotnictví určuje pana Stanislava Kolomazníka ověřovatelem zápisu z jednání 
Výboru zdravotnictví

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 12 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK:  přijato

4. Ke kontrole usnesení Mgr. Pastuchová konstatovala, že usnesení, přijatá na minulém jednání 
VZ, přednesl Mgr. Farský na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 29. srpna 2017. 

5. První projednávaný bod se týkal poskytnutí investiční dotace městu Český Dub - PhDr. 
Riegerová uvedla, že se jedná o investiční dotaci ve výši 1.000.000,00 Kč na vybudování 
nové garáže pro Zdravotnickou záchrannou službu Libereckého kraje, příspěvková 
organizace (dále jen „ZZS LK“), výjezdová základna v Českém Dubu, a to v souvislosti 
s přesunem této výjezdové základny do nových prostor. MUDr. Sobotka doplnil, že nové 
prostory pro ZZS LK budou ve zrekonstruované budově bývalé polikliniky a budou 
otevřeny a předány k užívání 31. října 2017. Do diskuze se nikdo nepřihlásil, Mgr. 
Pastuchová přečetla návrh usnesení a vyzvala k hlasování.



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
18. 9. 2017

3

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-7/2017/3 – k bodu jednání ZLK 8/17/23
text: Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Český Dub 
se sídlem nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub, Český Dub I, IČ: 00262722 ve výši 
1.000.000 Kč na projekt „Kryté stání v objektu č. p. 14 v ul. Boženy Němcové v Českém Dubu“, 
vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
pravomoc schválit smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace mezi Libereckým krajem 
a městem Český Dub na projekt „Kryté stání v objektu č. p. 14 v ul. Boženy Němcové v Českém 
Dubu“, a schválit smlouvu č. OLP/3116/2017 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu
Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a městem Český Dub, se sídlem nám. Bedřicha 
Smetany 1, 463 43 Český Dub, Český Dub I, IČ: 00262722 na projekt „Kryté stání v objektu č. p. 
14 v ul. Boženy Němcové v Českém Dubu“

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Bod 5.2 se týká poskytnutí neinvestičních dotací určeným poskytovatelům zdravotních 
služeb na stabilizaci nelékařského zdravotnického personálu ve směnném provozu. PhDr. 
Riegerová uvedla, že dotační titul zveřejnilo Ministerstvo zdravotnictví České republiky
(dále jen „MZ ČR) v červnu letošního roku s tím, že o finanční prostředky mohl požádat 
kraj, nikoliv samotný poskytovatel zdravotních služeb. Z pohledu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů byly možné dvě varianty řešení – buď vypsání vlastního 
dotačního titulu, nebo individuální dotace. V obou případech se však jedná o riziko porušení 
rozpočtové kázně, protože kraj odpovídá za něco, co není schopný ovlivnit. MUDr. Sobotka 
doplnil, že toto nařízení vlády je platné od 1. července 2017 a nemocnice individuální dotace 
zatím hradily ze svého rozpočtu. Státem poskytnutá neinvestiční dotace postačí pouze do 
31. prosince 2017, dle sdělení MZ ČR budou finanční prostředky na další období zahrnuty 
v úhradové vyhlášce. V diskuzi Mgr. Pastuchová uvedla, že má informace, že některé kraje 
uvažují o placení individuální dotace z vlastních finančních zdrojů také záchranářům. PhDr. 
Riegerová uvedla, že nemá informace o tom, že by se připojil také Liberecký kraj. MUDr. 
Sobotka uvedl, že podle metodiky se jedná o peníze, které nejsou určené pro záchranáře. Bc. 
Mackovík se tázal, kdy MZ ČR zveřejnilo tento dotační titul, PhDr. Riegerová odpověděla, 
že dotační titul byl zveřejněn 16. června 2017. Dále se do diskuze již nikdo nepřihlásil. Mgr. 
Pastuchová zahájila hlasování o usnesení:

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-7/2017/4 – k bodu jednání ZLK 8/17/22
text: Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ke stabilizaci 
vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu společnostem: 

a) Hospic sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem Pod Perštýnem 321, 460 01 Liberec IV-Perštýn, IČO: 
28700210 v celkové výši 155.440 Kč,



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
18. 9. 2017

4

b) Krajská nemocnice Liberec, a.s., se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec 1 - Staré Město, 
IČO: 27283933, v celkové výši 9.243.909,60 Kč,

c) MMN, a.s., se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, IČO: 05421888, v celkové výši 
2.210.126,32 Kč,

d) Nemocnice Frýdlant, s.r.o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, IČO: 47311576, 
v celkové výši 798.640 Kč,

e) Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 4446, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČO: 00829838, v celkové výši 3.435.760 Kč,

f) Nemocnice následné péče s poliklinikou Lomnice nad Popelkou, příspěvková organizace, se 
sídlem Komenského 440, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČO: 00854875, v celkové výši 
209.040 Kč,

g) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa,
IČO: 27283518, v celkové výši 3.623.360 Kč,

h) Nemocnice Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, IČO: 63145766, 
v celkové výši 969.892 Kč,

i) Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, příspěvková organizace, se sídlem Dr. Karla 
Farského 267, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČO: 00193011, v celkové výši 519.110,64 

a schválit:

a) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3055/2017 mezi Libereckým krajem a Hospicem sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem Pod 
Perštýnem 321, 460 01 Liberec IV-Perštýn, IČO: 28700210 na projekt „Zvýšení 
odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu“,

b) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3056/2017 mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., se sídlem 
Husova 357/10, 460 01 Liberec 1 - Staré Město, IČO: 27283933, na projekt „Zvýšení 
odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu“,

c) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3063/2017 mezi Libereckým krajem a MMN, a.s., se sídlem Metyšova 465, 514 01 
Jilemnice, IČO: 05421888, na projekt „Zvýšení odměňování zdravotnických pracovníků bez 
dohledu pracujících ve směnném nebo nepřetržitém provozu“,

d) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3064/2017 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Frýdlant, s.r.o., se sídlem 
V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, IČO: 47311576, na projekt „Zvýšení odměňování 
zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo nepřetržitém 
provozu“,

e) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3065/2017 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p. o., se 
sídlem Nemocniční 4446, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 00829838, na projekt „Zvýšení 
odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu“,



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
18. 9. 2017

5

f) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3067/2017 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí následné péče s poliklinikou 
Lomnice nad Popelkou, příspěvkovou organizací, se sídlem Komenského 440, 512 51 
Lomnice nad Popelkou, IČO: 00854875, na projekt „Zvýšení odměňování zdravotnických 
pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo nepřetržitém provozu“,

g) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3069/2017 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se 
sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27283518, na projekt „Zvýšení 
odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu“,

h) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3070/2017 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem 
Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, IČO: 63145766, na projekt „Zvýšení odměňování 
zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo nepřetržitém 
provozu“,

i) smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3071/2017 mezi Libereckým krajem a Ústavem chirurgie ruky a plastické chirurgie, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Dr. Karla Farského 267, 512 11 Vysoké nad Jizerou, 
IČO: 00193011, na projekt „Zvýšení odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu 
pracujících ve směnném nebo nepřetržitém provozu“

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

K bodu jednání 5.3 MUDr. Sobotka uvedl, že v souvislosti se schválením Superaliance 
Zastupitelstvem Libereckého kraje vyvstala potřeba projednat ji také na valné hromadě obou 
nemocnic založených Libereckým krajem (to v červnu na valné hromadě Krajské nemocnice 
Liberec, a. s. odmítl zástupce statutárního města Liberec). Proto je nyní předložena 
k projednání delegace hejtmana Bc. Martina Půty na valnou hromadu, která se uskuteční 
16. října 2017 a kde bude Superaliance na programu jednání. Do diskuze se nikdo 
nepřihlásil, Mgr. Pastuchová přečetla návrh usnesení a vyzvala k hlasování:

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-7/2017/5 – k bodu jednání ZLK 8/17/24
text: Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje delegovat
Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 
Liberec, doručovací číslo: 460 63, která se uskuteční dne 16. 10. 2017.



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
18. 9. 2017

6

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Stejně jako delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, bude i bod ve věci rozvoje informačních systémů a technologií 
ZZS LK projednán Radou Libereckého kraje dne 19. září 2017. K projektu „Rozvoj 
informačních systémů a technologií ZZS LK“ – závazek spolufinancování PhDr. Riegerová 
uvedla, že materiál byl již 2. května 2017 projednán a schválen Radou Libereckého kraje. 
Jedná se o technologii záložního operačního střediska a povýšení úrovně fungování celého 
informačního systému ZZS LK. Z původní částky 15.000.000,00 Kč se následně částka 
zvýšila na cca 40.000.000,00 Kč se zdůvodněním, že v nákladech je zahrnuto také řešení 
kybernetické bezpečnosti a ochrany osobních údajů. Materiál byl přepracován ve spolupráci 
s garantem KÚ LK pro kybernetickou bezpečnost a s IT odborem KÚ LK a s odůvodněním, 
že technologie jsou drahé, protože je minimum firem, které kybernetickou bezpečnost 
a ochranu osobních údajů zajišťují. MUDr. Sobotka doplnil, že projekt je v souladu 
s legislativou Evropské unie, je však toho názoru, že částka je velmi vysoká. Bc. Mackovík 
se otázal, zda v projektu uváděná opatření budou pokrývat jen záložní operační středisko, 
nebo i „ostrý provoz“. MUDr. Sobotka uvedl, že by se to mělo týkat i „ostrého provozu“. 
Mgr. Pastuchová se tázala, zda je v projektu zahrnuto také vybavení výjezdových skupin 
(tablety). PhDr. Riegerová uvedla, že není, v projektu jsou pouze technologie a jejich servis. 
Dále se do diskuze již nikdo nehlásil, Mgr. Pastuchová vyzvala k hlasování o návrhu 
usnesení. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-7/2017/6 – k bodu jednání ZLK 8/17/50

text: Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
schválit:

a) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Rozvoj informačních systémů 
a technologií ZZS LK“ do výše 11 798 129,20 Kč a jeho rozložení v letech 2018 –
2024 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 28. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu

b) předpokládané předfinancování projektu „Rozvoj informačních systémů 
a technologií ZZS LK“ do výše 19 825 462,80 Kč a jeho rozložení v letech  2018 -
2019

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 3 PROTI:  2 ZDRŽEL SE: 8 VÝSLEDEK:  nebylo přijato

6. Bližší informace k bodu ve věci jmenování ředitele ZZS LK podal MUDr. Sobotka. Ten 
uvedl, že MUDr. Jan Lejsek je ředitelem, který z funkce odejde v momentě nástupu ředitele, 
který vzešel z výběrového řízení. Dále uvedl, že uzavírka přijímání přihlášek do výběrového 
řízení na funkci ředitelky / ředitele ZZS LK je 13. října 2017 a vlastní výběrové řízení 



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
18. 9. 2017

7

proběhne pravděpodobně 25. října 2017. Do diskuze se nikdo nepřihlásil, předsedající Mgr. 
Pastuchová přečetla návrh usnesení a vyzvala k hlasování:      

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-7/2017/7 – k bodu jednání ZLK 8/17/45c)
text: Výbor zdravotnictví po projednání bere na vědomí písemnou informaci „Jmenování ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace“ 

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

7. V bodu Diskuze, různé uvedl MUDr. Sobotka pro úplnost, že výběrové řízení na funkci 
generálního ředitele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. proběhne 27. září 2017 a na 
funkci generálního ředitele Krajské nemocnice Liberec, a. s. 11. října 2017. Dále se Mgr. 
Pastuchová tázala na informace, které údajně zazněly na jednání dozorčí rady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s. ohledně přetahování lékařů z Krajské nemocnice Liberec do 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa s nabízením vyšších platů. MUDr. Sobotka 
odpověděl, že poslední jednání dozorčí rady proběhlo v relativním klidu. Přesuny personálu 
se uskutečňují vždy se souhlasem ředitelů, mzdová strategie v obou akciových 
společnostech se musí srovnat. Krajská nemocnice Liberec, a. s. je v současné době ve velmi 
dobré kondici. Dále se již do bodu Diskuze, různé nikdo nepřihlásil.

Na závěr jednání Mgr. Pastuchová poděkovala přítomným za účast na dnešním jednání a pozvala na 
příští jednání Výboru zdravotnictví, které se uskuteční v pondělí 23. října 2017 od 16:00 hodin 
v budově Krajského úřadu Libereckého kraje.

      

Zapsala: ……………………………           
                     tajemnice Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválili: ……………………………
                Stanislav Kolomazník, v. r.

       ověřovatel zápisu

……………………………
Mgr. Jana Pastuchová, v. r. 
místopředsedkyně Výboru zdravotnictví
Zastupitelstva Libereckého kraje


